
Utenos vaikų lopšelio–darželio ,,Voveraitė“ giluminio įstaigos įsivertinimo analizė 

Tyrime dalyvavo 11 respondentų. Išdalinta 11 anketų, grįžo 11. 

 

Asmenybės tapsmas 

 

Vaikai noriai bendrauja ir dalyvauja bendrose veiklose (81,1 %), geranoriškai  žaidžia, 

dalinasi žaislais (63,6 %). Tarpusavyje bendraudami stengiasi laikytis susitarimų bei grupės 

taisyklių (81,1%). Ugdytinių kūrybiškumą rodo noras tyrinėti aplinką, gaminti darbelius iš gamtinės 

medžiagos, antrinių žaliavų, savarankiškumą rodo pakankamai geri kasdieniniai įgūdžiai (81,1%). 

IŠVADOS 

1. Vaikai geba bendrauti ir bendradarbiauti, geranorškai dalijasi žaislais. 

2. Ugdytiniai  savarankiški, kūrybiški, atkaklūs. 

3. Geba save įsivertinti. 

4. Mokosi kontroliuoti emocijas. 

5. Stengiasi laikyti susitarimų, taisyklių. 

 

REKOMENDACIJOS 

1. Dalyvauti socialinio emocinio ugdymo programose ugdant vaikų savivoką, 

savivertę bei socialumą. 

2. Mokyti konstruktyviai spręsti iškilusius sunkumus, problemas. 

3. Aptarti su vaiku ,,čia ir dabar” netinkamo elgesio pasekmes. 

4. Sistemingai laikytis grupės taisyklių, susitarimų. 

5. Skatinti vaikus mąstyti apie ateitį, kuo norėtų būti, koks darbas jiems patiktų. 

 

 

 

 

 



Mokymasis 

Vaikai noriai įstraukia į tyrinėjimus, bandymus (100%). Dominuoja mokytojo siūloma 

veikla (54,4%). Vaikai geba užsiimti tiksline veikla, tačiau yra vaikų, kurie neranda kuo užsiimti. 

Vaikai iniciatyvūs, geba susieškoti norimos informacijos. Mokytojas pagalbą teikia tada, kai 

kreipiasi ugdytiniai (45,5%). 

IŠVADOS 

1. Ugdytiniai noriai įsitraukia į ieškojimus, bandymus, tyrinėjimus.  

2. Grupėse sudarytos sąlygos savarankiškai vaikams ieškoti informacijos. 

3. Vaikai geba užsiimti tiksline veikla. 

4. Mokytojas pagalbą teikia tik tada, kai vaikas kreipiasi. 

5. Grupėse dominuoja mokytojo siūloma veikla.  

REKOMENDACIJOS  

1. Skatinti vaikų iniciatyvą renkantis veiklą. 

2. Mokyti vaikus sieti išmoktus dalykus ir asmenines patirtis su vaikui nežinomais 

dalykais. 

3. Nuolatos grįžti prie išmoktų dalykų, siejant juos su naujomis idėjomis. 

4. Padėti vaikams išsakyti savo mintis, mokyti  išklausyti kitus, drauge analizuoti ir 

spręsti problemas. 

5. Siekti vaikų bendravimo ir bendradarbiavimo įvairios sudėties ir dydžio grupėse. 

6. Grupės veiklas planuoti taip, kad kiekvienas vaikas turėtų kuo užsiimti, neturėtų 

dominuoti mokytojo siūloma veikla. 

 


